AKTIVA

BILANZ
zum 31.12,2017

A. Anlagevermdgen

I, Immaterielle Vermogensgegenstande

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie Li-
zenzen an solchen Rechten und Werten

. Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
B. Umlaufvermdgen
. Vorrdte

unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

. Forderungen und sonstige Vermaogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredit-
instituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

1.253,30
160.837,46

Geschdftsjahr
EUR

4,00

90.400,00

46.800,00

162.190,76

125.457,84

5134,66

429.987,26

der
Donaubiiro gGmbH
Ulm
Vorjahr
TEUR EUR
A. Eigenkapital
1. Gezeichnetes Kapital
il. Kapitalricklage
0.2 anzverlust
B. Sonderposten fiir Zuschiisse und Zulagen
1210 C. Rickstellungen
1. Steuerrickstellungen 344,75
2. sonstige Ruckstellungen 32.400,00
00 D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.231,26
2. sonstige Verbindlichkeiten 11.598,14
33
830 - davon aus Steuern EUR 3.959,15 (TEUR 3,7)
66,3
E. Rechnungsabgrenzungsposten
148,4
2,5
3384

Geschaftsjahr
EUR

30.000,00
528.974,4%
-251.861,38

73.300,00

32.744,75

14.829,40

2.000,00

429.987,26

|

Anlage 1

PASSIVA

Vorjahr
TEUR

30,0
1.055.4
-920,5

973,

218
150
36,8

0,0

3384



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

4

der
Donaubiiro gGmbH
Ulm
EUR
. Umsatzerldse
. Erhoéhung des Bestands in Arbeit befindlicher
Auftrage
. sonstige betriebliche Ertrage
. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Wa-
ren -1.885,46
b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen -128.762,09
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter -220.544,21
b) soziale Abgaben und Aufwendungen flr
Altersversorgung und flr Unterstiitzung -50.170,93
Abschreibungen

10.

11

12,

13,

sonstige betriebliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresfehlbetrag
Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus der Kapitalricklage

Bilanzverlust

Geschéftsjahr
EUR

157.926,18

46.800,00

35.417,22

-130.647,55

-270.715,14
-32.169,51
-82.091,04

-840,60

-276.320,44

-276.320,44
-920.540,94

945.000,00

-251.861,38

Vorjahr
TEUR

506,9

41,4

33,9

-3,5

’

1.0

-1.070,0

-1.073,5

’

-168,4

-34,6
-203,0

-42,3

-109,9

-929,3

-929.3
-250,0

258,8

-920,5



